



Til Borgerrepræsentationen

17-05-2017

Sagsnr.
2017-0002112

Bilag 1 - Notat fra BR-Sekretariatet vedr. medlemsforslag om at Københavns Kommune køber byggeretten til Ørestad Fælled Kvarter

Dokumentnr.
2017-0002112-25

I det følgende redegøres for de styrelsesretlige rammer for at stille et medlemsforslag, som er identisk med en sag, Borgerrepræsentationen (BR) tidligere har behandlet.

1. Muligheden for at stille et medlemsforslag, som er identisk med en sag, BR tidligere har behandlet

Det følger af kommunestyrelseslovens § 11, at et medlem kan benytte sin initiativret til at stille et medlemsforslag i BR.

Der gælder den begrænsning i et medlems ret til at få en sag på dagsordenen, at et medlem normalt ikke kan kræve at få en sag optaget til fornyet behandling, når der én gang er truffet beslutning i den.

BR kan således afvise at behandle et medlemsforslag, hvis sagen er identisk med en sag, der tidligere har været behandlet i BR, medmindre der foreligger nye oplysninger i sagen, eller hvis der i øvrigt er sket ændringer i grundlaget for den tidligere behandling. Hvis der er tale om et sag, som BR tidligere har taget stilling til, skal forslagsstiller redegøre for, hvilke nye oplysninger eller ændringer, der foreligger.

Et medlem af BR har således altid ret til at få et medlemsforslag optaget på udkastet til dagsordenen. Men et flertal i BR kan vælge at afvise at behandle medlemsforslaget under henvisning til, at BR tidligere har taget stilling til sagen, og der ikke foreligger nye oplysninger eller i øvrigt er sket ændringer i grundlaget for sagen. Et flertal i BR kan i denne situation også vælge at behandle medlemsforslaget alligevel, da der ikke gælder nogen begrænsning for BR's adgang til at genoptage en sag. Noget andet er, at kommunen udadtil kan være bundet af trufne beslutninger.

Borgerrepræsentationens Sekretariat

Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN nummer
5798009800275

2. Medlemsforslaget fra Radikale Venstre om at Københavns Kommune køber byggeretten til Ørestad Fælled Kvarter med henblik på bevarelse af Amager Fælled som naturområde

BR behandlede på sit møde den 24. november 2016 et medlemsforslag fra SF om Amager Fælled Kvarter, jf. dagsordenspunkt 17.

Medlemsforslaget fra Radikale Venstre om at Københavns Kommune køber byggeretten til Ørestad Fælled Kvarter med henblik på bevarelse af Amager Fælled som naturområde sigter mod på ny at finde en løsning på at bevare Amager Fælled. Radikale Venstre anfører blandt andet følgende i motiveringen til medlemsforslaget:

”Siden behandlingen af medlemsforslaget har sagen udviklet sig yderligere. Der er bl.a. udarbejdet en startredegørelse for projektet. Af denne fremgår det blandt andet (s. 2), at ”Området består af overdrev, moser, enge, søer og rørskov og dele af den oprindelige strandeng. Der er et varieret plante- og dyreliv. Inden for projektområdet er der registreret paddearter, der er fredede efter EUs habitatdirektiv. Desuden er der fundet plantearter, der er beskyttede i henhold til national lovgivning”. Radikale Venstre mener, at dette område skal bevares. Denne holdning deles af mange københavnere. Senest deltog op til 5000 mennesker søndag den 7. maj i en demonstration for bevarelsen af Amager Fælled som naturområde.”

I overensstemmelse med kravet herom redegør Radikale Venstre for, hvilke nye oplysninger eller ændringer, partiet mener, der foreligger, således at BR på ny bør tage stilling til sagen.

Et flertal i BR vil på mødet den 18. maj 2017 i forbindelse med godkendelse af dagsordenen kunne beslutte at afvise medlemsforslaget, hvis flertallet vurderer, at der ikke foreligger nye oplysninger i sagen, eller hvis der ikke i øvrigt er sket ændringer i grundlaget for den tidligere behandling. Det vil kræve, at der fremsættes et procedureforslag herom.